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Menighedsrådets erklæring

Menighedsrådet har behandlet og godkendt årsregnskabet for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2019 for 
Engbjerg Sogns Menighedsråd. 

Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med regnskabsinstruksen og den til enhver tid gældende lovgivning for 
de lokale kirkelige myndigheder. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de udøvede 
regnskabsmæssige skøn for forsvarlige. 

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af kirkekassens aktiver, passiver og finansielle stilling 
pr. 31. december 2019 samt resultatet af aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2019 i 
overensstemmelse med den valgte regnskabspraksis.

Menighedsrådets forklaringer indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som den 
omhandler, og beskriver kirkekassens væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer.

Menighedsrådet har etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at de dispositioner, der er omfattet af 
årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler 
og sædvanlig praksis. Der er endvidere etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at der tages skyldige 
økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning, og at oplysningerne i årsregnskabet er dokumenterede og i 
overensstemmelse med regnskabs-bekendtgørelsen. Det er således vores opfattelse, at der er taget skyldige 
økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning.

Årsregnskabet indstilles til provstiets godkendelse
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Engbjerg Menighedsråd 
Engbjerg, 7620 Lemvig 
 
 

Menighedsrådets bemærkninger til regnskab 2019 
 
Regnskabet viser et driftsunderskud på kr.  154.835,11 
 
Menighedsrådets frie midler pr. 1/1 2019 var på 210.110,22. Derfor har Engbjerg menighedsråd i 2019 selv 
finansieret alle projekter i kirken. Derfor disse budgetoverskridelser.  
 
2 Kirkebygning 
Budgetoverskridelsen skyldes at orglet at blevet repareret, derudover er der sat nye vinduer i kirken, kirken 
er kalket og gulvet bag alteret er skiftet. 
 
6 Administration og fællesudgifter 
Budgetoverskridelsen skyldes blandt andet, at der ikke er budgetteret med skattefri godtgørelse til 
formand, kirkeværge og kasserer. Det vil vi tage høje for fremover. 
 
 
Menighedsrådets frie midler er på kr. 73.730. I budget 2020 har Engbjerg menighedsråd ikke haft nogle 
ønsker, og bruger derfor også deres frie midler i 2020, til de projekter der måtte komme i kirken.   
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Anvendt regnskabspraksis
Hermed følger en beskrivelse af de principper for værdiansættelser, som anvendes i regnskabet.

Årsregnskabet for denne kasse er aflagt i overensstemmelse med Bekendtgørelse af Lov om folkekirkens økonomi 
og deraf følgende cirkulærer og vejledninger fra Kirkeministeriet. Regnskabet er aflagt på formål. 

Generelt om indregning og måling
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsregnskabet 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, imens omkostninger indregnes med de beløb, 
der vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelsen
Indtægter: Ligningsmidler indregnes i takt med at de modtages i kassen, og de periodiseres, hvor modtagelsen 
falder uden for regnskabsåret. Andre indtægter indregnes efter faktureringsprincippet.

Omkostninger: Regnskabets omkostninger indregnes i takt med afholdelsen, herunder løn og andre lønafhængige 
omkostninger samt omkostninger i øvrigt.  Regnskabet er udgiftsbaseret og indeholder ikke afskrivninger, idet 
investeringer i materielle aktiver udgiftsføres  ved etableringen/erhvervelsen. 

Indtægter (udover den kirkelige ligning) og omkostninger er fordelt på formålene:

·      Kirkebygning og sognegård
·      Kirkelige aktiviteter
·      Kirkegård
·      Præsteboliger mv.
·      Administration og fællesudgifter

Finansielle poster: Finansielle indtægter og omkostninger indeholder poster fra andre kirkelige institutioner, 
realkreditter og pengeinstitutioner mv. 

¤BRANDSOFT_BPSK_REGNSKABSPRAKSIS_TAG¤

Balancen
Materielle anlægsaktiver: Da regnskabet er udgiftsbaseret, er der ikke optaget værdi af ejendomme eller andre 
materielle aktiver, som kassen måtte eje.

Tilgodehavender: Tilgodehavender er indregnet til nominelt beløb eventuelt med fradrag for nedskrivningen af 
forventede tab. 

Periodeafgrænsning: Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte udgifter vedrørende næste regnskabsår 
samt forud modtagne indtægter (ligningsmidler, bolig- og varmebidrag), der omfatter næste regnskabsår. 

Gæld: Langfristet gæld til stiftet eller realkreditinstitutter samt andre finansielle forpligtelser optages til nominel værdi.
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1  372.252,00
-527.087,11Øvrig drift i alt

Fælles indtægter i alt

 0,00
-42.418,05

-234.947,03

 0,00
-74.858,52
-23.394,23

 23.169,29
-127.254,09

-17.244,73

 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
-461,00

-29.523,80

2

3

4

5

6

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

-154.835,11
7 -154,95Finansielle poster

Resultat af driftA

ANLÆGSBEVILLINGER

B  0,00Resultat af anlæg
C -154.835,11Resultatopgørelse

-277.365,08

-98.252,75

-121.329,53

 0,00

-29.984,80

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

Renteindtægter af anlægsopsparing (90)
Salg af anlæg mv. (91)
Ligningsbeløb til anlæg (92+93)
Udgifter Kirkebygning og sognegård ((80)+(81)+(82))
Udgifter Kirkegård ((83)+(84))
Udgifter Præstebollig ((85)+(86)+(87)+(88))

Regnskab
2019

Budget
2019*

* Budgettet er ikke revideret

 372.252,00
-444.707,00
-181.750,00

-103.300,00

-138.337,00

 0,00

-21.550,00

 0,00
-41.600,00

-140.150,00

 0,00
-79.100,00
-24.200,00

 18.750,00
-124.800,00

-32.287,00

 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00

-21.550,00
 230,00

-72.455,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

-72.455,00

Regnskab
2018

 416.400,00
-410.036,24
-135.133,01

-94.941,59

-136.990,76

 0,00

-43.026,01

 0,00
-41.105,23
-94.027,78

 0,00
-76.971,88
-17.969,71

 4.823,80
-121.367,78

-20.446,78

 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
-453,00

-42.573,01
 55,13

 6.363,76

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 6.363,76
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Resultatdisponering af årets resultat:
Før disponering

-18.419,28

-37.990,00

-210.110,22

 154.835,11

Disponering

 0,00

 18.455,00

 136.380,11

-154.835,11

Efter disponering

-18.419,28

-19.535,00

-73.730,11

 0,00

721130

721140

741110

742010

Kirke- og præsteembedekapitaler

Likviditet stillet til rådighed af provstiet

Menighedsrådets frie midler

Årsafslutningskonto

OBS! Resultatdisponeringen er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

¤BRANDSOFT_BPSK_FORKLARING_RESULTATDISPONERING_TAG¤
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FINANSIEL STATUS:
AKTIVER

Primo
2019

Ultimo
2019

Tilgodehavender

Værdipapirer
Likvide beholdninger

 469.053,00  345.438,49

Andre tilgodehavender
Kirke- og præsteembedekapitaler
Gravstedkapitaler

Bank drift og anlæg
Bank- og Girokonti

 1.264,71
 18.419,28

 173.914,88

 275.454,13
 0,00

 2.202,82
 18.419,28

 219.634,78

 105.155,07
 26,54

Aktiver i alt

Egenkapital

Hensættelser

Lån

Skyldige omkostninger

-469.053,00 -345.438,49

Kirke- og præsteembedekapital
Likviditet stillet til rådighed
Menighedsrådets frie midler

Hensættelser til gravstedskapital til vedligehold

Kreditorer
Gæld til andre menighedsråd
Anden kortfristet gæld, herunder kollekter og løndele

-18.419,28
-37.990,00

-210.110,22

-173.914,88

-25.798,70
-1.887,75

-932,17

-18.419,28
-19.535,00
-73.730,11

-219.634,78

-187,14
 0,00

-13.932,18

Passiver i alt

PASSIVER

612110-619019
619030
619090

638105
638140-60

721130
721140
741110

761190

951510
951810
972010-987220

 193.598,87

 0,00

 275.454,13

 240.256,88

 0,00

 105.181,61

-266.519,50

-173.914,88

 0,00

-28.618,62

-111.684,39

-219.634,78

 0,00

-14.119,32
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Formål

1

2

3

4

5

6

7

Fælles indtægter i alt

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Finansielle poster

 372.252,00

-240.120,70

-37.244,38

-89.150,40

-7.824,50

-1.277,85

-121.329,53

 0,00

-2.349,79

-18.041,00

-1.633,01

-4.211,00

-3.750,00

 0,00

 0,00

-741,55

 230,24

 356,36

 0,00

-42.418,05

 0,00

-74.858,52

 0,00

 0,00

-127.254,09

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-461,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-197.702,65

-37.244,38

-14.291,88

-7.824,50

-1.277,85

-17.244,73

 0,00

-2.349,79

-18.041,00

-1.633,01

-3.750,00

-3.750,00

 0,00

 0,00

-741,55

 0,00

 258,14

 372.252,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 23.169,29

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 230,24

 98,22

10

21

22

31

34

37

40

41

60

61

62

63

64

68

69

72

74

76

Ligningsbeløb til drift

Kirkebygning

Inventar, kirke (herunder orgel og klokker)

Gudstjeneste og kirkelige handlinger

Kommunikation

Foredrags- og mødevirksomhed

Kirkegården

Kapel/begravelse, urnenedsættelser

Fælles formål

Menighedsrådet/provstiudvalget

Personale, inkl. delt medarbejder

Bygning 

Økonomi

Menighedsrådsvalg/provstiudvalgsvalg

Forsikringspræmie og stiftbidrag (PU)

Øvrige renteudgifter

Renteindt. af kirkekap.l (ex. gravkap.)

Momsregulering

Indtægter

Driftsudgifter

-- Regnskab 2019 heraf --

-- Regnskab 2019 heraf --

-- Regnskab 2019 heraf --

-- Regnskab 2019 heraf --

-- Regnskab 2019 heraf --

-- Regnskab 2019 heraf --

-- Regnskab 2019 heraf --

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

 372.252,00

-277.365,08

-98.252,75

-121.329,53

 0,00

-29.984,80

-154,95

 0,00

-42.418,05

-74.858,52

-127.254,09

 0,00

-461,00

 0,00

 0,00

-234.947,03

-23.394,23

-17.244,73

 0,00

-29.523,80

-483,41

 372.252,00

 0,00

 0,00

 23.169,29

 0,00

 0,00

 328,46

I alt

I alt

I alt

I alt

I alt

I alt

I alt

 372.252,00

-174.750,00

-7.000,00

-91.600,00

-7.000,00

-4.700,00

-135.837,00

-2.500,00

-200,00

-20.950,00

-400,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 230,00

 0,00

 372.252,00

-181.750,00

-103.300,00

-138.337,00

 0,00

-21.550,00

 230,00

Budget

2019

Budget

2019

Budget

2019

Budget

2019

Budget

2019

Budget

2019

Budget

2019

Regnskab

2018

Regnskab

2018

Regnskab

2018

Regnskab

2018

Regnskab

2018

Regnskab

2018

Regnskab

2018

 416.400,00

-128.151,39

-6.981,62

-89.159,59

-3.540,00

-2.242,00

-136.990,76

 0,00

-2.451,72

-23.311,40

-1.530,49

-4.203,00

-3.750,00

-7.410,00

-369,40

 0,00

 184,20

-129,07

 416.400,00

-135.133,01

-94.941,59

-136.990,76

 0,00

-43.026,01

 55,13
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Formål

8 Anlægsramme

-- Regnskab 2019 heraf --Regnskab

2019
Udgifter,

løn
udgifter,

øvrig drift
indtægter

 0,00  0,00  0,00 0,00I alt  0,00

Budget

2019

Regnskab

2018

 0,00
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Bilag 1: Faste ejendomme administreret af menighedsrådet
(bortset fra kirken og kirkegården med bygninger)

Matr. nr Areal
ejerlav og sogn

Seneste ejendomsvurdering
Ejendomsværdi Grundværdi

Benyttelse, evt. leje og 
forpagtningsvilkår

Ejendomsværdi i alt

Skyldig 
Grundskyld*

*Indefrysning af grundskyld sker jf. lov nr. 278 af 12. april 2018. Loven medfører en midlertidig indefrysningsordning for 
2018-2020. Det betyder, at kommunen skal indefryse årlige stigninger i grundskylden over 200 kr. pr. ejer.
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Engbjerg Menighedsråd 
Engbjerg, 7620 Lemvig 
 

Biregnskab om samarbejdsaftaler 
 

 
Engbjerg menighedsråd indgår i samarbejde med Harboøre menighedsråd om fælles brug af organist og 
kordegn/regnskabsfører i henhold til indgået samarbejdsaftale. Harboøre menighedsråd afholder alle 
udgifter hertil.  
 
Engbjerg Menighedsråd indgår i samarbejde med Lemvig kirkekontor om personregistrering. Udgifterne 
afholdes af Lemvig-Heldum menighedsråd. 
 
 
Engbjerg menighedsråd samarbejder med Lemvig provsti om nedennævnte emner, hvor alle udgifter 
afholdes af provstikassen:  
 
Fælles provstikor og korleder.  

Provstiets stand på Lemvig Marked og Dyrskue.  

Turistbrochure/gudstjenester/koncerter.  

Teologiens døgn samt øvrige møder med teologisk indhold for præsterne i Lemvig provsti.  

Forum for Unge & Kirke.  
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